
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 3 6 7  d e l  2 9 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 0 7  d el  2 3/1 2/20 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  m e d i a n t e  a f f id a m e n t o  
d ir e t t o  a i  s e n s i  d e l l'ar t .  1 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  
D.L.  7 6 / 2 0 2 0 ,  c o m e  c o n v er t i t o  i n  Le g g e  
1 2 0 / 2 0 2 0  e  c o m e  m o d i f i c a t o  d a l  D.L.  7 7 / 2 0 2 1  
p e r  l'a c q u i s t o  d i  a b b o n a m e n t i  p e r  i  S e rviz i  
d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  e  p er  i  Co m u n i  
a d  e s s a  a d e r e n t i  d a  g e n n a i o  2 0 2 2  -  a s s u n z i o n e  
d e g l i  i m p e g n i  d i  s p e s a .



Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), 

del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 e come modificato dal D.L. 77/2021 

per l’acquisto di abbonamenti per i Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine e per i Comuni 

ad essa aderenti da gennaio 2022 - assunzione degli impegni di spesa.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Considerato che per assicurare l'aggiornamento del personale dipendente e l'adeguatezza del 

funzionamento dei  Servizi  dell’Unione delle  Terre d’Argine,  si  rende necessario  rinnovare gli 

abbonamenti in essere, che sono in scadenza il 31/12/2021;

Esaminati  gli  abbonamenti in essere, le richieste pervenute e le necessità dei diversi  settori 

interessati, si ritiene opportuno procedere con le seguenti sottoscrizioni, per l’anno 2022:

- per la Polizia Locale:

1) PRONTUARI DELLE VIOLAZIONI   ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE, n. 98 – 

formula abbonamento – anno 2022, redatti dal Dott. G. Protospataro, offerti dalla 

ditta ICAR srl, con sede legale a Reggio Emilia per un importo di Euro 25,60 cad. 

iva esente;

2) N.  20  APP   da  assegnare  ai  dipendenti  del  Servizio  di  Polizia  Locale  per  lo 

svolgimento  delle  loro  attività  nel  controllo  delle  Violazioni  del  Codice  delle 

Strada, offerti dalla ditta ICAR srl, con sede legale a Reggio Emilia per un importo 

di Euro 5,67310 cad + iva 4% per un totale, comprensivo anche dei prontuari, di 

Euro 2.626,80 iva inclusa;

3) SERVIZIO DI VISURE DI VEICOLI RUBATI   –  abbonamento per l’anno 2022, 

offerto dalla ditta Ancitel spa in Liquidazione con sede legale a Roma, per un 

importo di Euro 1.032,91 + iva 22%;

- Per Polizia Locale, Ufficio Tributi e Lavori Pubblici

4) BANCA DATI ACI-PRA   offerto dalla ditta ANCI DIGITALE SPA con sede legale in 

Roma per un canone annuo € 333,70 + IVA 22% che include 500 visure e le 

visure extra ad € 0,365 cadauna + IVA 22%, prevedendo, sulla base degli accessi 

effettuati  negli  anni  precedenti,  un  totale  di  1.200  visure  aggiuntive,  per  un 

importo di Euro  438,00 + iva 22%;

5) SERVIZIO ANCI  RISPONDE   offerti  dalla  ditta  ANCI  DIGITALE SPA con sede 

legale  in  VIA  DEI  PREFETTI,  46  –  00186  ROMA  –  Cod.  Fisc./  P.IVA 

15483121008  per  un  canone  annuo  di  €  1.199,00  +  IVA 22% per  un  totale 



complessivo,  includendo  anche  la  Banca  dati  Aci-PRA  e  le  1.200  visure 

aggiuntive, di Euro 2.404,25 iva inclusa;

- per il Settore Personale:

6) PERSONALE NEWS  , abbonamento annuale per l’anno 2022 comprensivo di n. 2 

quesiti da porre entro il 31.12.2022, offerto dalla ditta PUBLIKA SRL, via Pascoli 

n.3, 46049 Volta Mantovana (MN), PIVA 02213820208, al costo annuale € 211,54 

+ iva 4%, ove vengono aggiunti i quesiti ad Euro 65,57 + iva 22%, per un totale 

complessivo di Euro 300,00 iva inclusa;

7) EL NEWS  , abbonamento per l’anno 2022 offerto dalla Ditta PUBLIKA SRL, via 

Pascoli n.3, 46049 Volta Mantovana (MN), PIVA 02213820208, al costo annuale 

€ 163,46 + IVA 4%= € 170,00 iva inclusa;

- Per l’Unione delle Terre d’Argine e i Comuni aderenti, ad uso con accesso condiviso tra tutti i  

Comuni e l’Unione:

8) SISTEMA ONLINE LEGGI D’ITALIA   di Wolters Kluwer Italia S.r.l. Abbonamento 

quinquennale  per  un  importo  annuale  di  Euro  5.500,00  +  iva  4%,  come  da 

preventivo inoltrato via mail in data 3.12.2021 e conservato agli atti dell’Ufficio 

Economato per un importo complessivo di Euro 28.600,00 iva inclusa;

Precisato che per l’acquisto di abbonamenti di importo inferiore a € 5.000,00 si può prescindere 

dal fare ricorso al  mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri  mercati 

elettronici  ai  sensi  dell’art.1,  comma 450,  della  legge 27 dicembre 2006,  n.  296,  così  come 

modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018;

Verificato che:

non sono attive Convenzioni Consip e Intercent-ER (L.296/2006 art. 1- c.450), alla data odierna, 

per le forniture oggetto del presente atto;

per  alcune tipologie del  prodotto “abbonamenti  a  quotidiani  e/o riviste specializzate“  occorre 

rivolgersi alla Casa Editrice che pubblica il quotidiano e/o la rivista richiesta;

Dato atto che è possibile ricorrere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) 

della Legge 120/2020,sul Mercato elettronico MePA della Consip dove sono offerti alcuni degli 

abbonamenti richiesti, nell’Allegato 4 al capitolato d’oneri “servizi” per l’abilitazione dei prestatori 

di “Servizi di Informazione, Comunicazione e marketing” ai fini della  partecipazione al Mercato 

Elettronico Della Pubblica Amministrazione (CPV- 72320000-4– Banche Dati) in particolare:



- la Ditta Wolters Kluwer Italia S.r.l. dispone del prodotto: 

o Banca Giuridica Silver  cod. fornitore WK1857767 al prezzo di Euro 27.500,00 

iva (4%) esclusa comprensivo dell’abbonamento quinquennale alla Banca dati di 

Leggi d’Italia;

- la Ditta I.C.A.R. (Industrie Cartotipografiche Associate Reggiane) srl, in 

particolare dispone dei seguenti prodotti: 

o Prontuario Violaz. Circolazione Stradale cod. fornitore ICARY410EGAF2022 al 

prezzo di Euro 25,60 cad. iva esente;

o App per Prontuario Violazione .Circolazione cod. fornitore ICAREGAF28APP al 

prezzo di Euro 5,673 cad. iva (4%) esclusa;

Considerato che: 

- Il prodotto offerto dalla ditta Wolters Kluwer Italia S.r.l., con sede legale in Via dei Missaglia, 

97 – 20142 Milano (MI), P.IVA 10209790152 soddisfa le esigenze dell’Ente;

- Altresì i prodotti offerti dalla I.C.A.R. (Industrie Cartotipografiche Associate Reggiane) srl  

con  sede  legale  in  Via  Tedeschi,  12  –  42124  Reggio  Emilia  (RE)  P.IVA 01155340357 

soddisfano le esigenze dell’Ente;

Calcolata una  spesa  complessiva  di  €  35.361,20  iva  inclusa,  arrotondamenti  inclusi,  così 

suddivisa:

Abbonamento
Ditta affidataria 

per 
sottoscrizione

Anno 2022
Anno 
2023

Anno 
2024

Anno 
2025

Anno 
2026

Prontuari delle 
violazioni

Icar srl
€ 2.508,80 Iva 

Assolta

20 app Violazioni Icar srl 113,46 +iva4%

Servizio di visure 
di veicoli rubati

Ancitel spa in 
liquidazione

€ 1.032,91 
+iva22%

Banca dati ACI-
PRA + 1.200 

visure aggiuntive
Anci digitale spa € 771,70 +iva22%

Servizio anci 
risponde

Anci digitale spa € 1199 +iva22%

Personale news + 
2 quesiti

Publika srl
€ 211,54 +iva4%

€ 65,57 +iva22%

E.L. news Publika srl € 163,46 +iva4%



Sistema online 
Leggi d’italia

Wolters kluwer 
italia s.r.l.

€ 5.500,00 + iva 
4%

€ 
5.500,00 

+ iva

€ 
5.500,00 

+ iva 

€ 
5.500,00 

+ iva 

€ 
5.500,00 

+ iva
TOTALE (IVA 
ESCLUSA)

€ 11.566,44
€ 

5.500,00
€ 

5.500,00
€ 

5.500,00
€ 

5.500,00

TOTALE (IVA 
INCLUSA)

€ 12.481,20
€ 

5.720,00
€ 

5.720,00
€ 

5.720,00
€ 

5.720,00

Richiamata la seguente normativa:

D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali e in particolare:

� L’art. 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 

� L’art. 147 bis riguardo al controllo di regolarità  amministrativa  e  contabile  da  parte 

del responsabile del servizio;

� L’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione del bilancio;

� L’art. 183 inerente l’impegno di spesa;

� L’art. 191 “Regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese”

� L’art.  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende  esplicitato  nelle 

considerazioni di cui sopra;

- Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;

- L’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni;

- Legge  136/2010  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in 

materia  di  normativa  antimafia",   in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa 

inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

- D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- Decreto Legislativo  n.33 del 14 marzo 2013  e ss.mm.ii.  ad oggetto “Riordino della 

disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte  delle Pubbliche Amministrazioni”, in  particolare  l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione 

concernenti i provvedimenti amministrativi” e 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del 

D.Lgs 50 del 18.4.2016;

- Articolo 1 comma 629 della Legge 190 del 23.12.2014  “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di  Stabilità 2015)”,  relativo alla 



Scissione dei  pagamenti  (split  payment)  con versamento della  quota IVA secondo le 

modalità ivi previste;

- La normativa  riguardante  la  fatturazione elettronica  (prevista  nella  Legge Finanziaria 

2008 che ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio ed 

inizialmente  solo  per  Amministrazioni  della  Stato)  e  successivo  decreto  ministeriale 

55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede  l’estensione  della  fattura 

elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

- Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt. 271 e 

seguenti;

Constatato che l'acquisto non è previsto nel programma biennale 2021/22 in quanto acquisto di 

importo inferiore a 40.000,00 Euro;

Visti:

� il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.33 del 02.12.2015; 

� il Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio n.56 del 13.12.2017, 

divenuta esecutiva in data il 01.01.2018; 

� il  Regolamento  di  contratti  sottosoglia,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.57  del 

13.12.2017,  divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati i seguenti atti:

- Delibera di Consiglio n. 2 del 24.3.2021 avente ad oggetto “Approvazione della Nota di 

Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica 

2019/2024 - Sezione operativa 2021/2023; 

- Delibera di Consiglio n. 3 del 24.3.2021 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023”; 

- Delibera di Giunta n. 39 del 31.03.2021 dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  esercizi  2021-2023. 

Parte finanziaria”;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, così modificato dall’art. 



74 del D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di provvedere alla sottoscrizione degli abbonamenti per i Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine 

e i Comuni ad essa aderenti per l’anno 2022 e seguenti, ove possibile, come meglio specificato 

in premessa;

di  affidare  la  fornitura  del  rinnovo  di  abbonamenti  in  essere  come  descritto  in  premessa, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020, tramite:

A. Ordine diretto d’acquisto su MePA di Consip   per la sottoscrizione dei 

seguenti abbonamenti:

1) SISTEMA ONLINE LEGGI D’ITALIA   di Wolters Kluwer Italia S.r.l. con sede legale in Via dei 

Missaglia, 97 – 20142 Milano (MI), P.IVA 10209790152 -  Abbonamento quinquennale per 

un  importo  annuale  di  Euro  5.500,00  +  iva  4%,  per  un  importo  complessivo  di  Euro 

28.600,00 iva inclusa;

2) PRONTUARI DELLE VIOLAZIONI   ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE,  n.  98 – formula 

abbonamento – anno 2022, redatti dal Dott. G. Protospataro, offerti dalla ditta ICAR srl, con 

sede legale in  Via Tedeschi, 12 – 42124 Reggio Emilia (RE) P.IVA 01155340357,  per un 

importo di Euro 25,60 cad. iva esente;

3) N. 20 APP   da assegnare ai dipendenti del Servizio di Polizia Locale per lo svolgimento delle 

loro attività nel controllo delle Violazioni Codice delle Strada, offerti dalla ditta ICAR srl con 

sede legale in  Via Tedeschi, 12 – 42124 Reggio Emilia (RE) P.IVA 01155340357, per un 

importo di Euro 5,67310 cad + iva 4% per un totale, comprensivo anche dei prontuari, di 

Euro 2.626,80 iva inclusa;

B. Ordinativo diretto inviato alla ditta tramite corrispondenza  ,  secondo 

l’uso nel commercio:

4) SERVIZIO DI VISURE DI VEICOLI RUBATI   – abbonamento anno 2022, offerto dalla ditta 

Ancitel spa in Liquidazione con sede legale in Via dei Prefetti, 46 – 00186 Roma (RM) P. 

IVA 07196850585 per un importo di Euro 1.032,91 + iva 22%;

5) BANCA DATI ACI-PRA   per un canone annuo € 333,70 + IVA 22% che include 500 visure e 

le visure extra ad € 0,365 cadauna + IVA 22%;



6) SERVIZIO ANCI RISPONDE   offerti dalla ditta ANCI DIGITALE SPA con sede legale in VIA 

DEI PREFETTI, 46 – 00186 ROMA – Cod. Fisc./ P.IVA 15483121008 per un canone di € 

1.199,00 + IVA 22% per un totale complessivo, includendo anche la Banca dati Aci-PRA e le 

1.200 visure aggiuntive, di Euro 2.404,25 iva inclusa;

7) PERSONALE NEWS  , abbonamento annuale per l’anno 2022 comprensivo di n. 2 quesiti da 

porre entro il 31.12.2022, al costo annuale € 211,54 + iva 4%, ove vengono aggiunti i quesiti 

ad Euro 65,57 + iva 22%, per un totale complessivo di Euro 300,00 iva inclusa;

8) EL NEWS  , abbonamento annuale, anno 2022, offerti dalla Ditta PUBLIKA SRL, con sede 

legale in via Pascoli n.3, 46049 Volta Mantovana (MN), PIVA 02213820208, costo annuale 

€ 163,46 + IVA 4%= € 170,00 iva inclusa;

di determinare la spesa complessiva di € 35.361,20 iva inclusa, arrotondamenti inclusi,  così 
suddivisa:

N Abbonamento
Ditta affidataria 

per 
sottoscrizione

Anno 2022
Anno 
2023

Anno 
2024

Anno 
2025

Anno 
2026

1
Prontuari delle 

violazioni
Icar srl

€ 2.508,80 Iva 
Assolta

2 20 app Violazioni Icar srl 113,46 +iva4%

3
Servizio di visure 
di veicoli rubati

Ancitel spa in 
liquidazione

€ 1.032,91 
+iva22%

4
Banca dati ACI-

PRA + 1.200 
visure aggiuntive

Anci digitale spa € 771,70 +iva22%

5
Servizio anci 

risponde
Anci digitale spa € 1199 +iva22%

6
Personale news + 

2 quesiti
Publika srl

€ 211,54 +iva4%

€ 65,57 +iva22%

7 E.L. news Publika srl € 163,46 +iva4%

8
Sistema online 
Leggi d’italia

Wolters kluwer 
italia s.r.l.

€ 5.500,00 + iva 
4%

€ 
5.500,00 

+ iva

€ 
5.500,00 

+ iva 

€ 
5.500,00 

+ iva 

€ 
5.500,00 

+ iva
TOTALE (IVA 
ESCLUSA)

€ 11.566,44
€ 

5.500,00
€ 

5.500,00
€ 

5.500,00
€ 

5.500,00

TOTALE (IVA 
INCLUSA)

€ 12.481,20
€ 

5.720,00
€ 

5.720,00
€ 

5.720,00
€ 

5.720,00

di impegnare, sul bilancio di previsione 2021-2023, l’importo complessivo di Euro 12.481,20 per 

le annualità 2022 e di Euro 5.720,00 sull’annualità 2023, come segue:



Voce Di Bilancio Fornitore Importo Anno

00650.00.01 Abbonamento a riviste e giornali 
dei servizi diversi

PUBLIKA SRL € 470,00 2022

00650.00.01 Abbonamento a riviste e giornali 
dei servizi diversi

WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

S.R.L.
€ 5720,00 2022

00950.00.50 Spese per prestazioni diverse per 
il Servizio Polizia Locale – altri servizi diversi

ICAR SRL €  2.626,80 2022

00950.00.50 Spese per prestazioni diverse per 
il Servizio Polizia Locale – altri servizi diversi

ANCITEL SPA IN 
LIQUIDAZIONE € 1.260,15 2022

00950.00.50 Spese per prestazioni diverse per 
il Servizio Polizia Locale – altri servizi diversi

ANCI DIGITALE 
SPA € 2.404,25 2022

00650.00.01 Abbonamento a riviste e giornali 
dei servizi diversi

WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

S.R.L
€ 5.720,00 2023

di riservarsi di assumere gli impegni di spesa a favore di Wolters Kluwer Italia s.r.l. sulla voce 

650.00.01 “Abbonamento a riviste e giornali dei servizi generali“ ad avvenuta approvazione dei 

rispettivi bilanci di previsione:

- Euro 5.720,00 a valere sul bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2024;

- Euro 5.720,00 a valere sul bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025;

- Euro 5.720,00 a valere sul bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2026;

di dare atto che:

- I CIG acquisiti per i singoli affidamenti sono:

Ditta affidataria per 
sottoscrizione

CIG

Icar srl Z8E3485D82

Ancitel spa in liquidazione Z55348C7B9

Anci digitale spa Z74348C741

Publika srl Z30348C693

Wolters kluwer italia s.r.l. ZA234838BD



- l'acquisto non rientra nel programma biennale 2021/2022, in quanto si tratta di un acquisto 

inferiore a Euro 40.000,00 nel biennio;

- i  contratti  di  fornitura  verranno formalizzati  con le  Ditte  aggiudicatarie  mediante OdA sul 

MePa della Consip e mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

- l’ufficio Economato ha provveduto:

o all’acquisizione  del  DURC  delle  varie  ditte  aggiudicatarie  con  esito  regolare,  in 

particolare:

o ditta Icar srl prot. INAIL_29568323 scadenza 09.02.2022; 

o ditta Anci digitale spa prot. INAIL_30476717 scadenza 03.04.2022

o ditta Publika srlprot INAIL_29548194 scadenza 08.02.2022;

o ditta Ancitel spa in liquidazione prot. INAIL_30090107 scadenza 12.03.2022;

o ditta Wolters kluwer italia s.r.l. prot. INPS_28105839 scadenza 06.02.2022;

o all’acquisizione delle visure ordinarie CCIAA di iscrizione al registro imprese delle ditte 

affidatarie;

o alla verifica, sul portale A.N.A.C., di assenza di Annotazioni sulle ditte aggiudicatarie;

o Alla verifica del Casellario Giudiziale per la ditta Wolters kluwer italia s.r.l. con esito 

regolare;

o Alla Richiesta di regolarità fiscale e contributiva per la ditta Wolters kluwer italia s.r.l.

- il pagamento delle fatture avverrà a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura.

- il Responsabile di Procedimento è il Responsabile del Servizio Economato dott.ssa Simona 

Bottazzi.

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato 

dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in 

data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 

Amministrazione Trasparente;

- l’articolo  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del’art.1,  c.32 

l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e 

contratti”di Amministrazione Trasparente al seguente link:

https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-

concorsi/13592-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-urgenza-protezione-

civile-uta/urgenza-servizi-forniture-uta/anno-2021



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min a  a  con t r a r r e  m e dia n t e  affid a m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 ,  co m m a  2,  le t t .  
a),  d el  D.L. 7 6/20 2 0,  co m e  conve r ti to  in  Leg g e  1 2 0/20 2 0  e  co m e  m o difica to  d al  D.L. 7 7/2 0 2 1  p e r  
l' acq uis to  di  a b bo n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni  a d  e s s a  
a d e r e n ti  d a  g e n n aio 2 0 2 2  - a s s u nzion e  d e gli imp e g ni  di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 2 2 6 2 6.8 0 0 9 5 0.0 0.5 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 5 1 1

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  p r e s t azioni dive r s e  p e r  il S e rvizio  
Polizia  Locale  _ al t ri  s e rvizi ABBONAME NTI ICAR 

SRL

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z8E3 4 8 5D8 2 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 0.01.00.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.9 9.99 9

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  m e dia n t e  affid a m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 ,  co m m a  2,  
le t t .  a ),  d el  D.L. 7 6/2 0 2 0,  co m e  conve r ti to  in Leg g e  1 2 0/2 0 2 0  e  co m e  m o difica to  
d al  D.L. 7 7/2 0 2 1  p e r  l' acq uis to  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti  d a  g e n n aio 2 0 2 2  - a s s u nzion e  d e gli 
im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 2 2 4 0 4.2 5 0 0 9 5 0.0 0.5 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 5 1 7

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  p r e s t azioni dive r s e  p e r  il S e rvizio  
Polizia  Locale  ¿ al t ri s e rvizi ABBONAME NTO ANCI  

DIGITALE SPA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z74 3 4 8C7 4 1 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 0.01.00.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.9 9.99 9

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  m e dia n t e  affid a m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 ,  co m m a  2,  
le t t .  a ),  d el  D.L. 7 6/2 0 2 0,  co m e  conve r ti to  in Leg g e  1 2 0/2 0 2 0  e  co m e  m o difica to  
d al  D.L. 7 7/2 0 2 1  p e r  l' acq uis to  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti  d a  g e n n aio 2 0 2 2  - a s s u nzion e  d e gli 
im p e g ni di  s p e s a .



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 2 1 2 6 0.1 5 0 0 9 5 0.0 0.5 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 5 1 3

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  p r e s t azioni dive r s e  p e r  il S e rvizio  
Polizia  Locale  ¿ al t ri  s e rvizi ABBONAME NTO  

ANCITEL SPA IN LIQUIDAZIONE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z55 3 4 8C7B9 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 0.01.00.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.9 9.99 9

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  m e dia n t e  affid a m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 ,  co m m a  2,  
le t t .  a ),  d el  D.L. 7 6/2 0 2 0,  co m e  conve r ti to  in Leg g e  1 2 0/2 0 2 0  e  co m e  m o difica to  
d al  D.L. 7 7/2 0 2 1  p e r  l' acq uis to  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti  d a  g e n n aio 2 0 2 2  - a s s u nzion e  d e gli 
im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 2 4 7 0 0 0 6 5 0.0 0.0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 5 0 9

D e s cr iz i o n e Abbon a m e n to  a  rivis t e  e  gio r n ali d ei  s e rvizi dive r si  
- PUBLIKA SRL

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z30 3 4 8C6 9 3 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 6.06 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 1.00 1

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  m e dia n t e  affid a m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 ,  co m m a  2,  
le t t .  a ),  d el  D.L. 7 6/2 0 2 0,  co m e  conve r ti to  in Leg g e  1 2 0/2 0 2 0  e  co m e  m o difica to  
d al  D.L. 7 7/2 0 2 1  p e r  l' acq uis to  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti  d a  g e n n aio 2 0 2 2  - a s s u nzion e  d e gli 
im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 2 2 5 7 2 0 0 0 6 5 0.0 0.0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 5 1 0

D e s cr iz i o n e Abbon a m e n to  a  rivis t e  e  gio r n ali d ei  s e rvizi dive r si  
- WOLTERS KLUWER ITALIA S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG ZA23 4 8 3 8BD CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 6.06 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 1.00 1

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  m e dia n t e  affid a m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 ,  co m m a  2,  
le t t .  a ),  d el  D.L. 7 6/2 0 2 0,  co m e  conve r ti to  in Leg g e  1 2 0/2 0 2 0  e  co m e  m o difica to  
d al  D.L. 7 7/2 0 2 1  p e r  l' acq uis to  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti  d a  g e n n aio 2 0 2 2  - a s s u nzion e  d e gli 
im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 3 5 7 2 0 0 0 6 5 0.0 0.0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 8 4

D e s cr iz i o n e Abbon a m e n to  a  rivis t e  e  gio r n ali d ei  s e rvizi dive r si  
- WOLTERS KLUWER ITALIA S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZA23 4 8 3 8BD CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 0.01.00.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.9 9.99 9

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  m e dia n t e  affid a m e n to  di r e t to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 ,  co m m a  2,  
le t t .  a ),  d el  D.L. 7 6/2 0 2 0,  co m e  conve r ti to  in Leg g e  1 2 0/2 0 2 0  e  co m e  m o difica to  
d al  D.L. 7 7/2 0 2 1  p e r  l' acq uis to  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti  d a  g e n n aio 2 0 2 2  - a s s u nzion e  d e gli 
im p e g ni di  s p e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  gli imp e g ni  r ife ri ti alle  a n n u ali t à  2 0 2 4,2 0 2 5,2 0 2 6  s ucc e s sive  il 2 0 2 3  s a r a n n o  a s s u n ti  
a d  a p p rovazion e  avven u t a  d ei  r is p e t tivi Bilanci di  P r evision e  di  co m p e t e nza .

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1367  DEL 29/12/2021 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 9/12/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   SIMO NA BOTTAZZI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  m e d i a n t e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  a i  s e n s i  d e l l'art .  1 ,  
c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L. 7 6 / 2 0 2 0 ,  c o m e  c o n v er t i t o  i n  Le g g e  1 2 0 / 2 0 2 0  e  
c o m e  m o d i f i c a t o  d a l  D.L. 7 7 / 2 0 2 1  p er  l'a c q u i s t o  d i  a b b o n a m e n t i  p er  i  
S e rviz i  d e l l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar gi n e  e  p er  i  Co m u n i  a d  e s s a  a d er e n t i  d a  
g e n n a i o  2 0 2 2  - a s s u n z i o n e  d e g l i  i m p e g n i  d i  s p e s a .  ” ,  n°  1 0 7  d el  r e gi s t ro  di 
S e t to r e  in d a t a   2 3/12/202 1

S I MO NA B OTTAZZI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


